
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад  № 271 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

 по художественно-эстетическому направлению развития  детей» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022                                                                                                    № 299/1 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

 

На основании письма Минпросвещения РФ и Профессионального союза 

работников народного образования и науки РФ АЗ-1128/08 от 21.12.2021г., распоряжения 

Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися»; методических рекомендаций по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников от 

28.12.2021г; региональной целевой модели наставничества (Приказ Министерства 

образования Красноярского края от 30.11.2020 № 590-11-05); приказа Главного 

управления образования администрации города Красноярска от 23.05.2022г. № 253/п «Об 

утверждении муниципальной дорожной карты»; муниципальной дорожной  картой по 

обеспечению методического сопровождения профессионального развития молодых 

педагогов муниципальных  образовательных организаций г. Красноярска на 2022-2024 

г.г.; муниципальной дорожной карты по внедрению и реализации региональной целевой 

модели наставничества  педагогических работников в образовательных организациях на 

территории г.Красноярска на период 2022-2024гг, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБДОУ № 271 

Филиппову Светлану Владимировну, руководителя структурного подразделения 

(Шевченко, 76). 

 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества: 

Филиппова С.В., руководитель структурного подразделения (Шевченко, 76), Вохмина 

Н.Ф., руководитель структурного подразделения (Шевченко, 30), Пищулина Л.Е., старший 

воспитатель  (Шевченко, 76),  Тарасевич Ю.Ю., старший воспитатель  (Шевченко, 78),  

Седельникова О.С., старший воспитатель  (Шевченко, 14). 

3. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» в 

срок до 16.09.2022г.    Ответственный – Филиппова С.В. 

4. Разработать Положение о системе наставничества педагогических работников в 

МБДОУ № 271 в срок до  30.09.2022г. Ответственный Филиппова С.В. 

5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании малого педагогического совета 

МБДОУ № 271.  Ответственный  Ташина Т.С., заместитель заведующего по УВР. 



 
 


